coDsensu tego wielmonego wojewody ruskiego, aby si wicej sejmy interesem tym nie trudniy, dobra

pomienione Perehysko do teje cerkwi katedralnej halickiej kryoskiej ut supra wyraono, cum omni-

bus dóbr tych ex antiquo attinentiis et pertinentiis przywracamy, inkorporujemy securitatemque prae-

missis perpetuam warujemy i konstytucy pomienion anni millesimi sexcentesimi sexagesimi primi ka-

sujemy , wic kwart z tych dóbr abrogujc, hyberny jako i dotd wydawana bya , do taryfy ducho-

wnej pacenie odsyamy; niemniej dobra te od przechodów, stanowisk i stacyj wojskowych uwalniamy.

Tomasz Dziayski , starosta bratyaski i korski , marszaek koa poselskiego. Xidz Andrzej Zauski,

biskup kijowski i czerniechowski , deputat z senatu. Józef Bohusaw Suka , kasztelan wileski , het-

man polny wielkiego xistwa litewskiego, deputat z senatu. Franciszek Gaecki, kuchmistrz koronny,

starosta bielgostcki , deputat do konstytucyi z Wielkiej Polski. Alexander Szczsny Lipski, rawski,

inowodzki, rzeczycki starosta, deputat do konstytucyi z Wielkiej Polski. Hieronim Kuropatnicki , s-

dzia ziemski lwowski, deputat do konstytucyi z Malej Polski. Eliasz Micha Rymwid, podkomorzy

lidzki, nowodworski, ozdziejski starosta, deputat do konstytucyi z wielkiego xistwa litewskiego. Kon-

stanty Jan Knia Szujski, chory województwa brzeskiego, starosta zahalski, deputat do konstytucyi

z wielkiego xistwa litewskiego. Kasper Antoni z azanek azaski, jego królewskiej luoci sekretarz.

Nos it.ique snprascriptus Joannes Tertius, rex Polonia-, ecclesiasticas fundationes et immunitates

universaliter in regno nostro omnes et particulariter quasque a prima letate divina- gloria? et laudi ap-

plicatas et ad cultum divinum serAiumque sorvientium Deo destinatas integri et pleni juris habere

cupientes pra^dicta'que supplicationi venerabilis in Christo patris Josephi Szumlaski, episcopi Leopo-

liensis tam in promorendo divini cultus studio spiritualis exemplans ot laudabilis , ijuam in obse<iuendi

nobis et serenissima' domui nostrai gloria ac bene merendi erga hanc rempublicam proniptitudine et

constantia pra-clari viri, (cujus sunt nobis cordi amplissima tam belli
,
quam pacis tempore illibata fide

contestata in nos remcjue publicam merita) apud nos factai , uti justa^ legitimse , ac a'quitati consenta-

nea3 benigne annuentcs ut pro tantis ipsius meritis perpetua grati nostri erga ipsum ani mi extet testi-

ficatio etsi nihil habeanuis ita charum quod non libenter ipsius órnandi et ampliticandi causa facien-

dum nobis esse putemus ; tamen singulari erga ipsum provocati studio ut parem meritis ipsius aninium

et gratiam referamus , testeuiurque in perprtuum sponte ac liber, maturaque deliberatione super

his habita suprascripta privilegia jura docuraenta contractus dispositiones proprietateni et ha^redltatoui

bonorum villa' Perehysko ecclesia^ metropolitana' ritus gra:'ci Haliciensi in Krylos sita; tituli assump-

tionis in cwlum gloriosissiraa; virginis Maria; erincentia et obloquentia aque ac antiqua principis Rus-

sie Olgerdowicz eidem ecclesia; superdictam villam Perehysko impertita jura, saniente vero imdique

intra viscera hujus patria> Turcica et Tartarica potentia disrupta et conflagrata, a serenissimo Casimiro
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Jagielloni de niillesimo iiadringentesimo septuagesimo anno, dein Sigismundo Primo et Sigismundo

Augusto aliisr|ue antecessoribus Dostris sn-pedicta' ecclesi.T spiritualibus , vetusta per novam principum

gratiani restituta ac firraata iterunniiie imprcspera adversitate temporum per quendara generosura olim

Zbony capitaneum Zydaczoviensem a spiritualibus ejusdem ecclesia- extorta at suppressa, in hominura

tamen meinoria vera et recentia renovauda , approbanda , conirmanda , ratiticaiida et solidanda esse

dusimus: queiuadmodura de facto superna' potestatis nostne rei^ia; authoritate amissa modo priemisso

juriuin instrumenta et qua3 in posterum reperiri poterint quorum tenores tanti esse volumus ac si his et

literis nostris de verbo ad verbum inserta sint vel ex eo potissimum justiti;e a'quitatisque motivo,

quod ex causa perditionis pri^nlegiorum a tempore adhuc prosperi guberni! Sigismundi regis antecesso-

ris nostri, inter seculares et spirituales personas ad lites ventum fuerit et quasi bona regalia ad sini-

stram ([uorundam delationem justitias distributivag subesse debuerint, per gratiam serenissimorum ante-

cessorum nostrorum distribuerentur spirituales possessores ha-reditarii ab illegitimis donatariis intertur-

barentur, idque cum maxima pii instituti ac religionis damniScatione, gloria^ Dei diminutione legumque

patriarum perturbatione
,
qua; clare ac manifeste declarant bona nuUo jur vel ob casum aliquem re-

cepta restitui debere; cum amissio instrumenti non amittat substantiam veritatis et usus fructus sit

jus utifruendi rebus alienis , salva rerum substantia inventum quoque juris civilis nequeat tollere jus

divinum quodque semel Deo dicatum est , amplius ad prophaos usus transfer! non debeat, omnis quo-

que alienatio rerum ecclesiasticarum sicut mobilium er immobilium utpote monasteriorum , hospitalium

et cunctorum locornm piorum quocunque titulo sive venditionis , sive permutationis , sive donationis

fiat de jur sit prohibita, ita ut nec alienari nec obligari possit, iDnovamus atque una cum specificatis

suprascriptis juribus, privilegiis in omnibus eorundem punctis, clausulis, conditionibus , nexibus, liga-

mentis, verbis positionibus et articulis approbamus, confirmamus, ratificamus, manutenemus et solida-

mus villamque prrememoratam Perehysko dictam ut juris antiquissimi ecclesia? suprascripta; metropo-

litan* in Krylos Haliciensis patrimoniura et dotem a primis ejusdem ruderibus inscriptam et ordina-

tam, eidem ecclesia?, sublata omni dubietatis ijuKstione, qu8e vel per minus attentam antecedaneorum

ritus gra'ci Leopoliensium , Haliciensium et Podoli* episcoporum curam sine etiam authore bellorum

infelicitate erepto quasi sufTragii jur oriebatur, et tunc prorsus dubia
,

quae nunc clara et rata in su-

prascripto memorati venerabilis in Christo patris Josephi Szumlaski , episcopi Leopoliensis , nobis ad

pra-sens supplicatis cum magnifico Stanislao Jabonowski, palatino Russia-, exercituum regni supremo

duce ac ejusdem nominis generoso capitanao BohusaNiensi filio ejus minorenni facto contractu , patent

et eliciuntur ipsorunique teste conscientia specificata' villse Perehysko nuUius juris possessores fuisse

restituimus, reddimus, incorporamus et prout ab antiquo est et in posterum humana industria augeri

poterit cum omnibus attinentiis et pertinentiis commodisque et emolumentis generaliter universis, lo-

conim et situs positione ac circumferentia ita in latum et longum sese extendente, quemadmodum a

prima State, signis, metis, et limitibus ab aliis vioinis bonis est distincta, assecurata et limitata ju-

ris proprietatis dominii ac ha?reditatis sa>pedicta^ ecclesia? esse haberi dicimus et voIumus per pnesentes

literas nostras, decernentes hocce diplonia nostrum confirmatorium omniaque et singula in eo fideliter

inscripta uti et tanquam juri communi et usui earundem non repugnantia, vim et robur perpetuae in-

dubia; ac inviolabilis firmitatis ad »ternitatem temporum habitura. In cujus rei majorem fidem ac evi-

dentius testimonium manu nostra subscriptum sigillo regni commnniri jussiraus. Datum okieviae die

Xn mensis Februarii anno domini MDCXCI, regni vero nostri XVn. Joannes rex. Franciscus Michael jggi

Denhoff, Starogardiensis capitaneus, sacras regia; majestatis secretarius. Locus sigilli majoris cancellariae